第 2 回 九州 CVT の会開催のご案内

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程で第 2回九州 CVTの会を開催する運びとなりました。

今回もしっかりと脈管について学んで頂こうと、盛り沢山の内容を用意しました。特に静脈は DVT 及びその後

遺症、ガイドラインの最新情報、そして静脈瘤と幅広い内容で皆様の期待に添えるように企画しました。CVT（血

管診療技師）の方だけでなく血管診療に従事する方、血管診療に興味のある方にもきっと楽しんでもらえる内容

になっています。

なお、今回も講師・世話人の先生方を囲んでの懇親会を前日に企画しています。宿泊につきましても少しはお世

話できますので、ご希望の方はお知らせ下さい。

謹白

記

【日時】2018年 11月 4日 10時～16時

【会場】九州大学医学部百年講堂 中ホール 1～2会場

〒812-8582 福岡市東区馬出 3丁目 1番 1号

【講演】講師 西上和宏先生  御幸病院 LTAC心不全センター院長

 星野祐二先生  福岡山王病院 血管外科部長

 孟 真  先生  横浜南共済病院 心臓血管外科部長

 横井宏佳先生  福岡山王病院 循環器センター長

 齋藤雪枝先生  横浜南共済病院 臨床検査科

   古藤文香先生  福岡大学西新病院 臨床検査科

【参加費】 事前受付 3000円  当日受付 4000円

【事前受付】 9月 1日（土）～10月 12日（金）

＊血管診療技師認定機構 CVT 資格更新単位「申請中」！！

九州 CVT連絡会とは

九州および近隣の血管診療に興味のある医療従事者を対象とした会です。社会貢献を通じて脈

管・血管疾患診療に関する知識や技術、情報の共有を図ると共に、会員の交流・親睦を深めるこ

とを目的としています。

九州 CVT

【事務局】 済生会熊本病院 中央検査部内 『九州 CVT の会』

事務局担当 : 中野明子 kyushu.cvt@gmail.com

【後援】九州各県臨床検査技師会（熊本、大分、沖縄、鹿児島、佐賀、長崎、福岡、宮崎）

mailto:kyushu.cvt@gmail.com